PORTARIA Nº 406/2016.

Substituição dos integrantes das Comissões
de  Acompanhamento  da  Contratualização
designados, conforme o disposto na Porta-
ria/SES nº 926/2015, publicada no DOE em
21/12 /2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
de suas atribuições,

Considerando o § 2º, do art. 32, da Portaria GM/MS
nº 3.410, de 30 de dezembro de 2013, que estabelece que a composição da Comissão
de Acompanhamento da Contratualização será objeto de de publicação no Diário Ofici-
al do ente federativo.

Considerando a necessidade de alterar Comissões
que já constituída anteriormente por meio da Portaria nº 926/2015;

RESOLVE:

Art. 1º – Substituir os integrantes das Comissões de
Acompanhamento  de  Contratos,  anteriormente  instituídas  pela  Portaria  SES  nº
926/2015, publicada no DOE do dia 21/12/2015, para três Hospitais, que seguem lista-
dos no anexo desta Portaria, as quais passam a atuar com a nova constituição.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2016.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
      Secretário de Estado da Saúde

ANEXO DA PORTARIA Nº406/2016

MACRORREGIÃO NORTE – 15ª CRS
PRESTADOR Município CNPJ Nº
Associação Hospitalar Comunitária
Regional de Saúde

Constantina 049.280.75/0001-98

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF
1º Representante da SES/CRS Rejane R. Guimaraes ID 2517299
2º Representante da SES/CRS Noemi Saraiva Kuster ID 1918648
3º Representante da SES/CRS Mirta da Silva Larangeira ID1885243
Representante do Prestador Moisés Loreno Alves dos San-

tos
CPF 460.940.670-53

Suplente Rogério José Fassini CPF 557.104.920-00
Representante do Município Sede Clóvis Pan CPF 275.808.490-20
Suplente Olizete Zancanaro Barimacker CPF 954.525.160-34
Representante do COSEMS Glaucia Kranke Iauer CPF 018.176.350.85
Suplente Jovelino Volpi CPF 415.483.700-10
Representante do CMS Deodato Paim CPF 084.652.310-87
Suplente Gilmar Antonio Rigo CPF 389.672.190-91

MACRORREGIÃO NORTE – 15ª CRS
PRESTADOR Município CNPJ Nº
Associação Hospitalar Santo Antô-
nio de Pádua

Coronel Bicaco 88.734.758/0001-77

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF
1º Representante da SES/CRS Rejane R. Guimarães ID 2517299
2º Representante da SES/CRS Noemi Saraiva Kuster ID 1918648
3º Representante da SES/CRS Mirta da Silva Larangeira ID1885243
Representante do Prestador Zuleica Terezinha Diniz CPF 543.812.310-15
Suplente Douglas  Thierri  Giacobbo

Tesche
CPF 999.581.630-04

Representante do Município Sede José Nilton Bariquelo CPF 576.015.260-20
Suplente Mario Augusto Zanella CPF 461.766.160-34
Representante do COSEMS Magnus Antonio Giacomini CPF 812.989.270-72
Suplente Clair Salete Fachinello CPF 650.228.900-20
Representante do CMS Vanderlei Schmidt CPF 385.219.030-49
Suplente Paulo Rigodanzo Neto CPF 181.276.900-82

MACRORREGIÃO NORTE – 15ª CRS
PRESTADOR Município CNPJ Nº

Associação dos Trabalhadores de
Ronda Alta

Ronda Alta 90.161.894/0001-94

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF
1º Representante da SES/CRS Rejane R. Guimaraes ID 2517299
2º Representante da SES/CRS Noemi Saraiva Kuster ID 1918648

3º Representante da SES/CRS Mirta da Silva Larangeira ID1885243
Representante do Prestador Severino José Balbinot CPF 326.732.720-20
Suplente Angélica Bratz CPF 006.131.580-08
Representante do Município Sede Mariza Magnabosco CPF 370.198.640-15
Suplente Liamara Barreto Fortes CPF 010.796.440-67
Representante do COSEMS Jackson Laerte Zwirtes CPF 012.489.630-83
Suplente Nara Willer CPF 662.542.050-68
Representante do CMS Adão Móis de Lima CPF 428.891.200-82
Suplente Adélio Oliveira CPF 434.337.900-00